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Kommunestyret - 003/21 - 21.01.2021 

 

KS - behandling: 

Einingsleiar teknisk drift, Rolf Henning Myrmel, orienterte om arbeidet med brøyting og strøing.  
Kommunen har hatt møte med dei som utfører, og sett på korleis ein gjer dette arbeidet.  
 
Det er endring her etter at fylkesvegane vert brøyta tidlegare og har svart veg, og forskjellen til dei 
kommunale kan vera stor. Med start av brøyting først på 7 cm kan det vera 25 cm før dei når rundt 
på heile roden, og innan dette er det kjørt ned og islagt ein hard såle nokre stader.  
 
Ser på no at ein skal starta brøytinga tidlegare, og heller ta det att på mindre strøing. Det er dyrt med 
både strøarbeidet, sjølve strøsanden og deretter kosting, og reinsking av slukar med sugebil. Vil 
heller gå over til tidlegare brøyting og deretter salting.  
 
Har no laga lister som entreprenørane skal brøyta etter, slik at det er tydeleg kva rekkefølgje arbeidet 
skal gjerast i, og det vert lettare å følgja opp både undervegs og i etterkant.  
Vonar at dette skal gje mindre strøing og mindre klager. 
 
Marita Bru (Bygdelista) sa at fortaua var farlege å bruka, det var is og ikkje strødd/salta. Ba om at 
fortaua vart prioritert høgare av entreprenørane. Rolf Henning Myrmel svara at dette er tatt opp 
med entreprenørane, det skal prioriterast høgare, samt at ein vil bruka eigne folk på dagtid til 
strøing. 
 
Britt Skålevik Lerøy (Ap) spurte om forskjellen opp mot fylket, ordførar Per Lerøy og Rolf Henning 
Myrmel svara at fylket har høgare krav, og det vil vera kostbart å legga seg på deira linje. Men må 
prioritera høgare brattaste bakkane og dei områda der det kan verta kjørt ned før det blir brøytt. 
Teknisk vakt i kommunen skal vera meir ute for å følgja opp undervegs kor tid ein skal starta og 



 

 

korleis det går undervegs. Har nok gjort ein for dårleg jobb denne gongen, kombinert med at det var 
kaldt i bakken, med underkjøling så fraus det meir. 
 
Gro Kaland (Senterpartiet) spurte om det er kjent for alle kva som skal prioriterast, dette bør vera 
kjent for alle. Rolf Henning Myrmel svara at det ikkje ligg ute no, men det skal ordnast 
(møtesekretæren ordnar). 
 
Reidar Ulvøy (Ap) ba om at ein også brukar andre enn dei faste entreprenørane dersom det kjem 
slike store snøfall igjen. Det er også andre med traktor som kan tre inn? Om dette sa Rolf Henning 
Myrmel at kommunen no er delt i fem roder mot tidlegare to, samt at entreprenørane har beskjed 
om at ein kan be kommunen sine folk om assistanse dersom det trengst, også utanom arbeidstid. 
Myrmel viste elles til at det er stramme budsjett på dette, og at ein har halde igjen for å vera sikker 
på at ein har oversikt. 
 
Aslak Bakke (H) sa at det var ein spesiell situasjon med mykje snø på kort tid, men bra om dei som 
har brøyteavtale har back up på gjennomføringa av dette. 
  
Britt Skålevik Lerøy (Ap) sa at ein må sjå heilskapen i dette, ikkje berre brøytebudsjettet, men også 
kva det kostar om nokon knekk foten og er sjukemelde. 
 
Reidar Ulvøy (Ap) sa at det må vera teknisk vakt som bestemmer at det skal setjast inn eige 
mannskap, og ikkje opp til entreprenøren. Per Lerøy (Ap) sa om dette at målet er at teknisk vakt skal 
følgja tettare. 
 
Marita Bru (Bygdelista) sa at det må vera entreprenøren som ser når det er vanskar med å nå rundt, 
og som kan be om hjelp. 
---- 
Ordførar Per Lerøy orienterte om arbeidet som vert gjort for å få plassert ein batterifabrikk i 
Mongstad-området. Eit alternativ er arealet som kommunen nett har fått regulert ferdig, samt over i 
Alver kommune, og på grunn eigd av Mongstad Vekst og diverse private grunneigarar. Kaland trelast 
er inne i dette området, men dei er positive og svarer at dei kan finna seg nytt areal om dette vert 
noko av. Har også dialog med Equinor med tanke på arealet mellom raffineriet og basen. Legg såleis 
fram to alternativ for plasseringa. 
 
Skal saman spela inn dette området. Her er det 1000 mål ledig, det er god hamn i nærleiken, god 
tilgang på arbeidstakarar innanfor times reise, lokal kompetanse og leverandørindustri som er van 
med å driva service opp mot industrien, og har avklart med Equinor at ein har tilgang på tilstrekkeleg 
med vatn.  
 
Fyller alle kriteria, har no sikra også straum, med den kraftlinja som er bygd for 420 KV, men førebels 
straumsett med 300 KV. Det tok 19 år frå 2000 til 2019 å få linja frå idestadiet til bruk, så har Equinor 
undervegs søkt om å bruka dette til å elektrifisera Troll B og C og Oseberg feltsenter. Signalet frå 
Statnett og BKK er no at det skal vera 100 megawatt tilgjengeleg  straks, og seinare 175 megawatt.  
 
Mange kommunar i Vestland fylke som er interesserte, der dei ulike kommunane inngår i det samla 
prospektet som vert utarbeidd av Vestland Fylkeskommune. 
 
Har vore eit godt samarbeid med andre aktørar for å få dette på plass, i tillegg til at Ernst & Young er 
henta inn for å utarbeida det som skal spelast inn. Har ein god kandidat her, men det er i sterk 
konkurranse. For arealet med rekkefølgjekrav med rundkjøring og undergang/fortau kan det verta 
kring 100 millionar kroner i kostnad. 
 



 

 

Marita Bru (Bygdelista) sa at det er stort energibehov for ein slik fabrikk, viktig at ein ikkje brukar 
heile reserven og dermed får vindparkar i Masfjordfjella. Per Lerøy (Ap) svara at det er overkapasitet 
på produksjon i Vestland, der ein eksporterer mykje straum ut av fylket.  
 
Helge Dyrkolbotn (KrF) sa at dersom dette kjem på plass så må kommunen jobba for å kapra tilsette 
til å busetja seg lokalt her i kommunen. Per Lerøy (Ap) svara at kommunen har rundt 500 byggeklare 
tomter i kommunen, samt at det vert starta regulering av nytt bustadareal nord for Ekornsåta 
(Kaland). Er også ledige tomter i Alver. 
 
Per Lerøy (Ap) sa at den kandidaten som var frampå tidlegare, men fekk beskjed om at det ikkje var 
straum tilgjengeleg, kanskje kan komma likevel om det er kraft på plass.  
 
Reidar Øksnes (Sp) etterlyste at ein jobbar meir med å få vatn over Fensfjorden frå Masfjorden, frå 
slik høgde at det renn over utan straumforsyning. Masfjorden-vatn vil ha betre kvalitet også. Ser at 
det ikkje er meir vatn enn det må vera i denne delen av gamle Lindås kommune. Sa vidare at ein 
heller enn å få mykje for grunnen, kan oppnå ting gjennom samarbeid om den infrastrukturen som 
uansett må byggast i prosjektet. 
 
Per Lerøy (Ap) sa at det er 3-5 lokasjonar som vil gå til ein finalerunde, der det skal forhandlast om 
pris og anna. 
 
Reidar Ulvøy (Ap) sa at ein må jobba mot at linjenettet her skal brukast til å elektrifisera sokkelen, 
desse bør heller henta straumen heilt inne der den vert produsert. Spurte også etter den reelle 
gevinsten av å senda gassen til Europa for å brenna den der. Her svara Per Lerøy (Ap) at det er det 
signalet som vert gitt, også frå fylkeskommunen, om at straum til å elektrisera sokkelen kan hentast 
frå Samnanger eller Modalen. Om utslepp sa Lerøy at det berre reduserer utslepp i Nordsjøen, 
medan det globale utsleppet vert det same. 
 
Reidar Øksnes (Sp) spurte om det er mogleg å få betaling som ei innbetaling på næringsfond i 
Austrheim og Alver, og tenkjer fram måtar der ein kan få inn midlar. Her svara Per Lerøy (Ap) at så 
lenge det er mange som er eigarar av arealet, er det nok fleire som er interessert i å få pengar på 
bordet i eit sal. 
 
Aslak Bakke (H) sa at ein må jobba for å komma til forhandlingsbordet. 
 
Gro Kaland (Sp) spurte om kva som skjer med vegen til Kjeilen, og viste til at det har vore tale om å 
bygga veg nordover til Kalandssjøen. Om dette sa Per Lerøy (Ap) at det er ein idé som må vurderast 
vidare. 
 
Per Lerøy (Ap) sa at det materiellet som vert laga no, kan gjenbrukast seinare dersom ein ikkje får 
napp i denne omgangen. Dette materiellet kan gjerast offentleg den 28. januar når det vert levert. 
Dersom fabrikken kjem, er det start på etableringa i 2023, og start produksjon i 2025. 
Handsaming i kommunestyret:  
Orienteringane vart teke til vitande. 
 

 

KS - vedtak: 

Orienteringane vert teke til vitande. 
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